ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 013/2022
DE 16 DE AGOSTO DE 2022

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras ou setor competente, execute a:

CÂMARA MUNICIPAL OE SÃO
DOMINGOS

PROTOC[]LO
NÚMERO o 3 ~ I 20 2 2 !J'.s 1 _- 3J

A manutenção do alambrado e conserto

das portas dos vestiários da Quadra

Poliesportiva "ldelgis José dos Santos".

DATA ~ílCA ~ MAT
!b/0~(2Z- Ir- )€) \) aol{i

' JUSTIFICATIVA

A presente indicação sugere ao Executivo Municipal a manutenção do alambrado e
conserto das portas dos vestiários da Quadra Poliesportiva "ldelgis José dos Santos" localizada na
Praça Vereador José Barbosa dos Santos, centro neste município de São Domingos. Devido aos
problemas encontrados no alambrado, diversos cães de ruas entram na quadra, _causando
transtornos, pois defecam e urinam na quadra, prejudicando dessa forma os esportistas e visitantes

em geral. No que diz respeito as portas, é necessário consertá-las e deixa-las em estado de uso e
funcionamento.

São estas as razões que me levaram a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 16 de agosto de 2022.

~ go
--

Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n" 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramuniclpaldesaodo1mnqos@bol.com.br.
Site: www.cmsaodom1ngosse.gov.br. Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: (!)cmsaodom1ngos